
Katowice, 28.04.2010 rok 

Szanowni Państwo, 

 

mam przyjemność przekazać na Państwa ręce raport roczny Bumech S.A., podsumowujący działalność 

Spółki w roku 2010. 

Miniony rok, pomimo szeregu tragicznych zdarzeń, jakie dotknęły nasz kraj, obfitował w wiele sukcesów 

dla Bumech S.A. W 2010 r. w odpowiedzi na zapotrzebowanie rynkowe w pełni uruchomiliśmy naszą 

kolejną nogę biznesową, czyli produkcję kombajnów chodnikowych typu AM-50-BUMECH/Z1,  

dla których posiadamy certyfikat dopuszczający do pracy w podziemiach kopalń.  Urządzenia te 

sprzedajmy, dzierŜawimy lub wykorzystujemy przy własnych robotach drąŜeniowych.  

Po stronie sukcesów Spółki zapisać naleŜy równieŜ zwiększenie dywersyfikacji odbiorców. W ubiegłym 

roku podpisaliśmy umowy z Jastrzębską Spółką Węglową na drąŜenie wyrobisk podziemnych, remonty 

maszyn górniczych oraz dzierŜawę kombajnów a takŜe zacieśniliśmy współpracę z Kompanią Węglową, 

przede wszystkim w zakresie dzierŜawy kombajnów. Nawiązaliśmy takŜe kontakty handlowe 

z Przedsiębiorstwem Górniczym „SILESIA” Sp. z o.o., dla którego realizujemy dostawę dwóch 

kombajnów chodnikowych wraz z wyposaŜeniem. 

W grudniu nabyliśmy całość udziałów w Przedsiębiorstwie Robót Górniczych Sp. z o. o. Krok ten 

stanowił waŜny element konsekwentnie realizowanej strategii. Polega ona na stworzeniu moŜliwości 

udziału w przetargach na wykonywanie robót drąŜeniowych bez potrzeby powoływania konsorcjum.  

Rok 2010 był takŜe okresem intensywnych działań w sferze kapitałowo-finansowej. W celu 

sfinansowania dynamicznego rozwoju Spółki przeprowadziliśmy prywatne emisje akcji oraz obligacji, 

z których pozyskaliśmy łącznie ponad 28 mln zł. Cieszyły się one duŜym powodzeniem inwestorów,  

co w połączeniu z faktem, iŜ w akcjonariacie Bumechu znajduje się liczne grono inwestorów 

instytucjonalnych, jednoznacznie pokazuje, iŜ w ocenie profesjonalnych uczestników rynku Bumech jest 

spółką z bardzo dobrymi perspektywami rozwoju. 

Posiadacze akcji Bumech, do których sam się zaliczam, mieli w 2010 r. wiele powodów do zadowolenia. 

Rok 2009 kończyliśmy z kursem akcji w wysokości ok. 9 zł, zaś 12 miesięcy później cena walorów Spółki 

kształtowała się na poziomie 14,5 – 15 zł. Obecnie wartość rynkowa Bumech to juŜ blisko 100 mln zł. 

Oczywiście nie zamierzamy spoczywać na laurach. Rok 2011 jest i będzie okresem bardzo intensywnej 

pracy dla wszystkich pracowników Bumechu. Przed Spółką otwierają się ciekawe moŜliwości, nie tylko 

na rynku polskim, ale równieŜ na rynkach zagranicznych. Jako Zarząd zrobimy wszystko,  

aby wykorzystać je z poŜytkiem dla wszystkich akcjonariuszy. 

BieŜący rok będzie równieŜ bardzo waŜny dla całej branŜy górniczej w Polsce. W najbliŜszych 

miesiącach na warszawskim parkiecie zadebiutuje bowiem JSW S.A. – jeden z największych koncernów 



węglowych w Polsce. Mam nadzieję, iŜ wydarzenie to przyczyni się do wzrostu zainteresowania branŜą 

górniczą w naszym kraju. 

Jestem świadomy, Ŝe rok 2010 moŜemy zaliczyć do bardzo udanych przede wszystkim dzięki naszej 

wykwalifikowanej kadrze. Dzięki jej doświadczeniu i najwyŜszej jakości pracy niemal wszystkie 

największe koncerny węglowe w Polsce korzystają juŜ z naszych usług. W tym miejscu chciałbym złoŜyć 

wyrazy wdzięczności za ich codzienną pracę, która pozwala na dynamiczny rozwój Spółki. 

Serdecznie zachęcam Państwa do wnikliwej lektury raportu za 2010 rok, wierząc, Ŝe przyczyni się ona 

do podjęcia wielu trafnych decyzji inwestycyjnych. 

 

Zygmunt Kosmała 

Prezes Zarządu 


